[bookmark: _GoBack]2019年7月吉日

全照協賠償責任保険にご加入の組合員様

全国舞台テレビ照明事業協同組合(全照協)
理事長　寺田　義雄
福利厚生委員長　小西　邦夫

[bookmark: _Hlk486495346]全照協賠償責任保険 次年度更新について
（請負業者・生産物賠償責任保険＋受託者賠償責任保険(Chubb損害保険㈱)）

拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在ご契約頂いております全照協賠償責任保険（請負業者・生産物賠償責任保険(Chubb損害保険㈱)）と、レンタル品に対しての賠償補償が可能な、受託者賠償責任保険(OP)の更新の時期になりましたので、次年度（2019年9月1日から1年間）更新のご案内させて頂きたく存じます。

　更新に際しまして、次年度より保険免責金額の変更についてお伝えさせていただきます。近年、我々の作業現場の大型化、機械化に伴い賠償金額が増大し、数年前より保険料の見直しを余儀なくされておりました。

しかし、他社保険商品に比べて年間払込保険料が格段に安い組合員の加入メリットをなんとか維持するべく交渉を続け、Chubb損害保険㈱様のご理解を頂き、次年度契約時より年間払込料はこれまで通りとし、事故保険金支払時の免責金額を、以下のような従量制へ変更させて頂きます。
何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

ご更新頂けますご加入者様は、直近の会計年度の売上高をご確認の上、本状裏面記載の更新資料に必要事項をご記入頂き、2019年7月24日までに事務局までご通知（FAX：03-5577-7845）頂きます様お願い申し上げます。

事故保険金支払時の免責金(自己負担金)変更
◆現状
200万未満：5万円
200万以上：損害額の10％

◆次年度契約時より
100万未満：10万円
100万以上：損害額の20％

敬具

FAX送信先：全照協事務局　03-5577-7845
更新事務担当(小竹なな恵)

全照協賠償責任保険 次年度更新情報（2019年9月1日から1年間）
（請負業者・生産物賠償責任保険＋受託者賠償責任保険(Chubb損害保険㈱)

■賠償責任保険(売上高よりの保険料算出となります)
下記項目にご記入ください。
	会社名
	 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　社印

	担当者名
	部署　　　　　　　　御名前
役職

	連絡先
	TEL:

Mail:

	直近確定
年間売上高
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　万円

※売上高＝直近の会計年度の売上高をご記入ください。

■【オプション】受託者賠償保険(プラン別固定保険料となります)
追加加入をご希望の組合員様のみ、ご希望のプランの数字左枠に✓をお付けください。
	✓
	プラン
	支払限度額
	免責金額
	月額掛金

	1事故につき
	保険期間中

	（保険料）

	①
	500万円
	500万円
	5万円
	5,800円

	②
	1,000万円
	1,000万円
	5万円
	9,860円

	③
	1,500万円
	1,500万円
	5万円
	13,920円